est in hoc qd deus fecit hoīem ratione sapientem. uita inocen-  
tem. dominio potentem. **P**ri-  
mum notatur in hoc qd homo  
factus est ad imaginem dei **f**⁹  
qd ad dei similitudinē **f**⁹ quia  
prepositus est hō cunctis ani-  
matis. et alijs creaturis que  
omnia sibi seruiunt. **E**t nota  
qd uoluntati honorū hominum  
non solum subditur creatura.  
sed etiam ipse deus. ps. **V**olun-  
tatem tunctiū se faciet ic. **T**ez  
angeli qd deputat ad custodiā.  
**H**ic demones qui dant ad exer-  
citū bonoz. **T**ez hoīes boni q  
sunt socij tribulationū. **H**ic ho-  
mines mali qui bonos magis-  
pmouēt psequeōdo qd possit fa-  
cere seruēdo. **L**or p⁹ tale de-  
dit de⁹ p⁹ hōi qd aīe subiectuz  
esset ut esz obtepanz sine re-  
bellionē. esset propagabile sine li-  
bidine. esz vegetabile sine mor-  
talitate. esz pportiōabile quo  
ad complexiōne eqz. esz quo qd  
aīe conforme. ut sicut aīa erat  
innocens. et tamen poterat pec-  
care. sic corpus esset impassibi-  
le. ut tanien posset imortalita-  
tem incurrere. et ideo poterat  
mori. et non mori. poterat hō  
sufficiētiā et indigētiā. poterat  
obtemperare et rebellare. et hō  
fuit ratōe nature defectiue ex

¶

nihilo create. nec per gloriam  
confirmate. Fuit tamen corporis  
ita cōditum ut in eo esset nulla  
pugna rebellionis. nulla pni-  
tas libidinis. nulla diminutio ui-  
goris. nulla corruptio mortis.  
Hec autem immortalitas corporis.  
Ade principaliter fuit ab anima. sicut  
ab influente a corpore per equicō-  
positōe sicut a dispomente a li-  
gno uite. sicut a vegetate. a re-  
gumine vero dinine potētiae. sicut  
ab interius cōseruāte. et exterius  
pregete. Factus est itaque homo  
absque omni culpa et miseria. nec ad  
culpā huius somnis icitamētū.  
Insuper datum ē ei quādruplex adiu-  
toriū. Primum ad recte nolēdū.  
qd est conscientia. fuit ad murmu-  
rādū cōtra malū. et ad stimulā-  
dū ad bonū. qd est synderesis.  
Est fuit scia illuminās intellectū  
ad cognoscēdū deū suū. se ipz.  
et mūdū istū q face fuerat pp.  
ipm. Secundū fuit charitas accēdēs.  
affectū ad diligēdū deū super  
oīa. et proximū sūmū sicut se ipsū.  
Prima qd p̄tinēt ad pfectōz.  
naturaliū. alia duo ad pfectōz.  
gratuitōz. quorū unū fuit grē.  
gratis date. s. scia. reliquū grē.  
gratiā facientis. s. charitas.  
Accēpit homo triplicē oculum.  
. s. carnis quo' uideret mūdū.  
tonis quo uideret animū. et co-

tēplationis quo uideret deūz.  
Et sic oculo carnis uidet hō  
que extra se sunt oculo rōis q.  
sunt intra se. oculo cōtēplationis  
que sunt supra se. Notitia dei  
huius cuius p̄nitiā quadā iteriori  
aspiratōe cōtēplabās nō ita ex-  
cellenter ut in patria. nec ita in  
enigmate ut in uia. Res etiam  
factas nouit qd omnibz noīa  
iposuit. Notitia quoqz sui ha-  
bitū. qd qualis factus erat sequit  
et qd agere qd cauerē deberet.  
intellexit. Fuit quoqz sine pe-  
naliitatibz. ga nec elurivit. nec  
ficiuit. Item frigus uel est. la-  
bor uel infirmitas eū non lesit  
nec mortem expectauit. quia  
nimis erat ad gloriam trāsse-  
rendus. Uestibz nō eguisset ec-  
nudus vēcūdiā nō sensisset. na-  
tura in eo quo ad deformitatē  
mēbrorū nō errasset. Concep-  
tus fuisset sine pudore. et par-  
tus sine dolore fuisset. Motus  
mēbroꝝ etiā subiecti uoluntati  
fuissent.

**D**e preceptis Ade datis.  
Cap. 63

**H**oc factum deus trā-  
stulit in paradisu. et ibi  
de costa dormientis Enaz sibi  
sociam formauit. Hanc nō fe-  
cit de capite ne uirō domaret  
nec de pedibus ne conteneret.

sed de latere ut amoris vincium  
 lumen probaretur. **D**uplex bo-  
 num illis deus preparavit. vnuz  
 temporale. aliud eternum. pri-  
 mum dedit. scilicet promisit. **I**deo  
 duplex preceptum primum ho-  
 habuit. unum nature ad custo-  
 diendum bonum datum. **A**liud  
 discipline ad pimerendum bona  
 promissum. *i* hoc non poterat  
 mereri melius quam per merita obe-  
 dientiam. que tunc merae sunt  
 preceptum ex se solo obligat.  
*i* non ex alia causa. *i* tale dicitur  
 preceptum discipline. quia per  
 ipsum discitur quanta sit uirtus  
 obedientie. **A**nde *i* discipline  
 preceptum dicimus. quod uitare li-  
 gnum scientie non suadebat na-  
 tura. sed disciplina. **P**receptum  
 vero nature duplex fuit. vnuz  
 de confirmatione individuali. ne  
 ibi. **D**e omni ligno paradisi co-  
 mede. **I**nter que ligna in medio  
 paradisi fuit specialiter nominata  
 lignum vite. *i* sic dictum est ab  
 effectu. quia corpora primorum  
 parentum debebat continere ue-  
 getare. **A**liud fuit preceptum na-  
 ture per conservationem speciei  
 at illud. **C**rescite et multiplicae-  
 nimi. **A** circa primum. *i* preceptum  
 discipline. nota quod aliquid pro-  
 hibetur quia malum. **E**xodi. 20.  
**N**on furtum facies. **A**liquid

quod occasio malis. **D**ath. 5. **F**u-  
 nitare omnino. **S**ic prelatus  
 malea prohibere potest que tam  
 non sunt expressa in sua regula  
 la. **S**alicid ad probationem obe-  
 dientie. *i* tale sunt precepta de  
 ligno vite.

**D**e paradiso. **L**ap. 64.

**D**omini predictis fuit an-  
 xiliis accepit locum paradisi  
 terrestris in hestatione tragi-  
 lli. **F**uit sutes locus ille ut ait **D**a-  
 mascam exaltatois numerose  
 pemptuaria qui terra excelsior  
 est positus. *i* tempesta ac purissi-  
 mo aere circumfulget. platis sep-  
 tis floribus ornatus est. bono odo-  
 re plenus. nullusque irrorabilium  
 animalium ibi habitat. sicut q. dividit in  
 quatuor capita irrigatur. **S**igno  
 vite ac scientie boni et malii  
 decoratur super cherubim et flan-  
 meum gladium custodit. **M**o-  
 tandum insuper quod ibi nullae sunt  
 tempestates. **D**ue quoque hy-  
 mes sunt ibi et due clastes. *i* bis  
 frumentificat ibi arbores. **I**n utro  
 que solstitio habet hyeme tempa-  
 tissimam. *i* in utroque egnocchio  
 estatem. huiusmodi ratio est. quod  
 padus sub circulo egnocri-  
 litus est et semper habet egnocrium.  
**D**e casa pmi bois. **L**a. 65